Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2014                                                                                                   № 26
с.Узон
Об утверждении Порядка деятельности
специализированной службы по вопросам
похоронного дела в сельском поселении «Узон»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании с п.2 статьи 29 Федерального закона № 8-ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в сельском поселении «Узон» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Узон»                                                 О.Д.Дамдинов

Приложение
к Постановлению администрации
сельского поселения
от 25.12.2014 г. № 26

Порядок
деятельности специализированной службы
	 по вопросам похоронного дела
на территории сельского поселения «Узон»
1. Основные требования к организации порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения «Узон»
1.1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела должна иметь:
1) на праве собственности, аренды или другом законном основании специально оборудованные помещения (похоронные бюро или дома, пункты приема заказов и т.д.) , обеспечивающие в соответствии с требованиями стандартов надлежащие условия приема заказов на оказание услуг по погребению и иных ритуальных услуг,  а также возможность правильного выбора лицами, взявшими на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых ритуальных услуг;
2) вывеску со следующей обязательной информацией: фирменное наименование (наименование6) своей организации, указание на место ее нахождения (юридический адрес), а также режим работы.
1.2. В помещении специализированной служба по вопросам похоронного дела, где осуществляется прием заказов на оказание услуг по погребению и иных ритуальных услуг, должна находиться в доступном для обозрения месте следующая обязательная информация:
1) Указ Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на представление услуг по погребению умерших»;
2) Федеральный закон «О погребение и похоронном деле»;
3) Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей»;
4) Правила бытового обслуживания населения в Российской Федерации;
5)Гарантированный перечень услуг по погребению;
6) сведения о порядке оказания гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной и платной основе;
7) перечень услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации